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Protokół Nr XLVI/2018 

z  obrad XLVI Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 25 kwietnia 2018 roku 

w sali  konferencyjnej Urzędu Gminy w Iławie. 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    14 radnych  

Nieobecni: Pani Barbara Ostrowska. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 10
00

 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława, przywitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu, 

zaproszonych gości oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej Sesji i oświadczył, iż zgodnie z 

listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i 

podejmować prawomocne uchwały. 

Materiały na dzisiejszą Sesję zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.        

Proponowany porządek obrad:    

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.  

5. Informacja o stanie: 

 sanitarnym - Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

 bezpieczeństwa publicznego - Komendanta Powiatowego Policji, 

 ochrony przeciwpożarowej – Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej. 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy Iława z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi w roku 2017. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/351/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Iława na lata 2018-2026, 

2) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/352/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2018, 

3) w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zesłania Ducha 

Św. w Ząbrowie, na sfinansowanie robót budowlanych przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków, 

4) w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zesłania Ducha 

Św. w Ząbrowie, na sfinansowanie robót budowlanych przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków, 
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5) w sprawie przyznania dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na realizację 

zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1214N Kałduny-Rożental-

Wałdyki w m. Kałduny i m. Gromoty", 

6) w sprawie zmiany treści załącznika do Uchwały Nr XXII/223/2012 Rady 

Gminy Iława z dnia 28 września 2012 r. w sprawie uchwalenia statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie, 

7) w sprawie podziału Gminy Iława na stałe obwody głosowania oraz ustalenia 

ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

8) w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków, 

9) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym 

Stradomno (działki nr 27/7 i 27/8), 

10) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, położonej w 

obrębie geodezyjnym Zazdrość, gminie Iława, 

11) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/367/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 

stycznia 2018 r. w sprawie zamiany nieruchomości położonych w obrębie 

geodezyjnym Tchórzanka, gminie Iława, 

12) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego 

zasobu nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym 

Tchórzanka, gminie Iława. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wolne wnioski i zapytania.   

10. Zakończenie obrad XLVI Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

- nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z XLV Sesji Rady Gminy Iława został wyłożony do wglądu.  

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. W trakcie przedstawiania Pan Wójt 

poinformował, iż uczestniczył konferencji, która odbywała się w Urzędzie Wojewódzkim a 

tematyka jej dotyczyła oceny stanu dróg gminnych i powiatowych ze szczególnym 

uwzględnieniem dróg szutrowych oraz Programu na rzecz ich modernizacji i przebudowy. Są 

to dodatkowe środki o których w ostatnim czasie mówił Pan Premier ale ich wysokość to 

niecałe trzydzieści milionów na wszystkie gminy i powiaty w województwie warmińsko-

mazurskim. Wpłynęło 135 wniosków na kwotę pięćset milionów złotych.  

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.  
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Ad. 4.  

Interpelacje i zapytania radnych.  

- radny Jan Zieliński – zapytał o termin naprawy dróg gwarancyjnych a w szczególności o 

drogę w miejscowości Dziarnówko. Od chwili jej zrobienia tj. cztery lata temu, co roku jest 

naprawiana a w tym roku to jest tragedia. W sprawozdaniu Wójta była mowa o chodnikach, 

ścieżkach rowerowych, jako radny, jako rada sołecka od kilku lat składamy wniosek o ścieżkę 

rowerową od drogi wojewódzkiej do Centrum Behringowskiego w Ławicach i zawsze jest to 

bez żadnego echa.  Przykrym jest i wstydem, że mając na swoim terenie laureata Nagrody 

Nobla nie można wykonać ścieżki rowerowej a druga sprawa to droga po której nie można 

przejechać. Jeżdżę po gminie i widać, że są chodniki ale są tak zarośnięte że czasami nie 

widać dokąd one prowadzą a do Centrum Behringowskiego nie można wykonać, 

- radny Krzysztof Zieliński – zgłosił konieczność naprawy krótkich odcinków dróg na 

„bloczkach”. 

Ad. 5. 

Informacja o stanie: 

 sanitarnym.  

Informację przedstawiła Pani Jolanta Labiś – Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie. 

Informacja stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

Do przedstawionej informacji pytań nie było. 

 bezpieczeństwa publicznego. 

Informację przedstawił Pan Rafał Żubertowski – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji 

w Iławie. Informacja stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. Do przedstawionej informacji 

pytań nie było. 

 ochrony przeciwpożarowej. 

Informację przedstawił Pan Krzysztof Tomanek – Zastępca Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Iławie. Informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. Do 

przedstawionej informacji pytań nie było. 

Ad. 6. 

Sprawozdanie Wójta Gminy Iława z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi w roku 2017. 

Sprawozdanie przedstawił Pan Krzysztof Harmaciński – Wójt Gminy Iława. Sprawozdanie 

stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. Do przedstawionego sprawozdania pytań nie było. 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/351/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2018-2026. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLII/351/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2018-2026. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVI/397/2018 Rady Gminy Iława z dnia 25 kwietnia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/352/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2018. 
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- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr XLII/352/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2018. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVI/398/2018 Rady Gminy Iława z dnia 25 kwietnia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

3) w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zesłania Ducha Św. w 

Ząbrowie, na sfinansowanie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zesłania Ducha Św. w Ząbrowie, na 

sfinansowanie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVI/399/2018 Rady Gminy Iława z dnia 25 kwietnia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

4) w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zesłania Ducha Św. w 

Ząbrowie, na sfinansowanie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zesłania Ducha Św. w Ząbrowie, na 

sfinansowanie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVI/400/2018 Rady Gminy Iława z dnia 25 kwietnia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

5) w sprawie przyznania dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na realizację zadania 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1214N Kałduny-Rożental-Wałdyki w m. 

Kałduny i m. Gromoty". 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej 

Powiatowi Iławskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1214N 

Kałduny-Rożental-Wałdyki w m. Kałduny i m. Gromoty". 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVI/401/2018 Rady Gminy Iława z dnia 25 kwietnia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

6) w sprawie zmiany treści załącznika do Uchwały Nr XXII/223/2012 Rady Gminy 

Iława z dnia 28 września 2012 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Iławie. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

zmiany treści załącznika do Uchwały Nr XXII/223/2012 Rady Gminy Iława z dnia 
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28 września 2012 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Iławie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVI/402/2018 Rady Gminy Iława z dnia 25 kwietnia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

7) w sprawie podziału Gminy Iława na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Iława na stałe 

obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych. Po czym poprosił Pana Bogusława Wylota – Sekretarza Gminy o krótkie 

przedstawienie projektu uchwały. 

- P. Sekretarz -  na poprzedniej Sesji Rada Gminy uchwaliła podział Gminy na okręgi 

wyborcze dla wyboru radnych Rady Gminy Iława. Okręgów tych mamy 15. Ustawa o 

zmianie ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 

i kontrolowania niektórych organów publicznych nakłada obowiązek, w ciągu miesiąca od 

podjęcia uchwały o podziale gminy na okręgi wyborcze, aby Rada Gminy dokonała podziału 

Gminy na obwody głosowania. Obwodów głosowania jest 12, ich lokalizacja i podział do 

poszczególnych obwodów jest taki sam jak w poprzedniej uchwale. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVI/403/2018 Rady Gminy Iława z dnia 25 kwietnia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

8) w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVI/404/2018 Rady Gminy Iława z dnia 25 kwietnia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

9) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Stradomno (działki nr 27/7 i 

27/8). 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym 

Stradomno (działki nr 27/7 i 27/8). 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVI/405/2018 Rady Gminy Iława z dnia 25 kwietnia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 
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10) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie 

geodezyjnym Zazdrość, gminie Iława. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie geodezyjnym 

Zazdrość, gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVI/406/2018 Rady Gminy Iława z dnia 25 kwietnia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

11) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/367/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 stycznia 

2018 r. w sprawie zamiany nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym 

Tchórzanka, gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XLIII/367/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie zamiany 

nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Tchórzanka, gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVI/407/2018 Rady Gminy Iława z dnia 25 kwietnia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

12) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego zasobu 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Tchórzanka, gminie 

Iława. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego zasobu nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Tchórzanka, gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLVI/408/2018 Rady Gminy Iława z dnia 25 kwietnia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 

Ad.8. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Odpowiedzi na interpelacje  i zapytania udzielił Wójt Gminy Pan Krzysztof Harmaciński. 

- P. Wójt – w dniu 16 kwietnia komisja tematyczna objeżdżała wszystkie drogi gminne a 

Referat Techniczno-Inwestycyjny ustala w tej chwili w jaki sposób będzie przeprowadzana 

realizacja poszczególnych dróg na terenie naszej gminy, za co my odpowiadamy. Interpelacja 

złożona przez radnego Jana Zielińskiego, dosyć ostra, może nas denerwować, nie tylko 

radnego Zielińskiego o stan dróg powiatowych. Za stan dróg powiatowych nie odpowiada 

Wójt, Urząd Gminy czy Rada Gminy i to nie my mamy się wstydzić. Interpelacja ta 

kierowana jest w stronę Zarządu Powiatu Iławskiego jak i Powiatowego Zarządu Dróg 

Powiatowych co na pewno uczynimy. Warunki zimowe nie oszczędzały nas pomimo tego, że 

nie było tak dużo śniegu ale obfite opady jesienne i potem przymrozki spowodowały bardzo 

mocne zniszczenie dróg. Konsekwencją tego jest też i to, że drogi nie były wcześniej robione 

w sposób gruntowny. Dzisiaj mogę odpowiedzieć za drogi gminne i odpowiadam, że 

będziemy robić wszystko aby utrzymać je w przejezdności i naprawić tak jak jest to przyjęte 
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w budżecie Gminy. A interpelacje przekażę do Zarządu Powiatu Iławskiego w kontekście 

drogi na Ławice i wniosku który powtarzamy od wielu lat tj. budowy ścieżki rowerowej z 

Dziarn do Ławic. We wniosku tym skazujemy ciąg pieszo-rowerowy szlaku Behringowskiego 

który zamyka się poprzez Kałduny w kierunku Nowej Wsi. W interpelacji tej pojawiła się też 

sprawa chodników i tą informację kieruję do Pań i Panów sołtysów. Wszystkie wnioski 

odnośnie budowy chodników są od sołectw i ich mieszkańców i dlatego nie rozumiem 

sytuacji zarośniętych chodników prowadzących do nikąd. Jeżeli ktoś zdecydował się na 

chodnik to należy go należycie utrzymywać. Przy posesjach należy to do właściciela a tam 

gdzie nie ma posesji należy do nas (sołectw na co otrzymują środki). W dalszym ciągu 

wszystko będziemy robili i kierowali wnioski do Starostwa żeby te ciągi pieszo-rowerowe 

powstawały. Ale gminy nie stać na to żeby je wszystkie naraz wybudować. Sami widzimy z 

jakimi bólami prowadzone są remonty dróg na których nam najbardziej zależy, jakie duże 

pieniądze tam kierujemy. Prawie 1 600 000,00 w tej chwili kierujemy na drogę Kałduny-

Gromoty, przeznaczając środki te na nasze gminne drogi o ile szybciej wykonalibyśmy 

naprawę, remonty czy budowę dróg gminnych. Ale z pełną świadomością  podejmowaliśmy 

takie decyzje bo wiemy że po tych drogach jeżdżą mieszkańcy naszej gminy. Tak było na 

dofinansowanie wszystkich dróg powiatowych które były do tej pory robione.  Była to pełna 

nasza świadomość zarówno wójta jak i rady gminy, że dajemy środki finansowe aby 

przyśpieszyć realizacje napraw, remontu i modernizacje dróg powiatowych na terenie naszej 

gminy i to jest realizowane. W kontekście wypowiedzi radnego Krzysztofa Zielińskiego, 

komisja objechała drogi gminne, będzie sporządzony harmonogram napraw. Jesteśmy już też 

po objeździe dróg gwarancyjnych dla których nie będzie żadnej taryfy ulgowej co do ich 

naprawy( będzie podana informacja o realizacji sołtysom i radnym). Zmianie uległa też 

technologia napraw dróg, w tej chwili wykonuje się to na podbudowie klińca. Priorytetem jest 

i będzie w dalszym ciągu bezpieczeństwo, czyli drogi, chodniki, ścieżki rowerowe ale na 

miarę naszych możliwości gdyż realizowane są też i inne inwestycje. Dużą wagę będziemy 

przykładać do realizacji zadań drogowych na terenie naszej gminy przez wykonawców w 

czym liczę na Państwa pomoc, iż wszelkie niepokojące sytuacje będą na bieżąco do nas 

przekazywane. 

- radny Jan Zieliński – zgłosił brak nadzoru przy remoncie drogi powiatowej od m. Dziarny 

do m. Dół (mimo wcześniejszych uzgodnień wywóz ziemi z poboczy do innych miejsc), 

- P. Wójt – informacja zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych. 

Ad. 9. 

Wolne wnioski i zapytania. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- Przewodniczący obrad – przypomniał radnym o składaniu oświadczeń majątkowych oraz 

poinformował o możliwości wzięcia udziału w Pielgrzymce do Sanktuarium w Świętej Lipce, 

- radny Marek Szramka – zasygnalizował aby za sesję zapraszać starostę iławskiego, 

- Przewodniczący obrad – odpowiedział, iż zapraszamy i będziemy nadal zapraszać, 

- radny Mariusz Jajkowski – zgłosił konieczność naprawy poboczy przy drodze powiatowej 

Iława – Wikielec,  

- radna Bogumiła Kowalska – poprosiła o rozwiązanie problemu wodociągowego 

mieszkańców w nowo wybudowanych budynkach między Kamieniem Małym a Windykami. 

Mieszkańcy wystosowali w tej sprawie pismo do Gminnej Spółki Komunalnej i otrzymali 

odpowiedź która ich nie do końca zadowala, 

- P. Wójt – mieszkaniec otrzymał odpowiedź a podczas naszej rozmowy wyjaśniono, iż w 

budżecie na rok 2018 będą zabezpieczone środki na opracowanie dokumentacji i realizację. 

Wykonawcą będzie Gminna Spółka Komunalna w Kamieniu Małym. 
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Ad.10. 

Zakończenie obrad XLVI Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLVI Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

Rady o godzinie 12
02  

ogłosił XLVI Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą życząc wszystkim 

miłego dnia. 

Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Grażyna Lignowska                                                               Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 

 


